[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2025 года

№ 551
пгт. Забайкальск
Об утверждении Порядка предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые муниципальными учреждениями культуры Забайкальского муниципального округа
В соответствии с Решением Совета муниципального района «Забайкальский район» от 06 ноября 2024 года № 30 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образований муниципального района «Забайкальский район», Законом Забайкальского края от 27.12.2023 № 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, приказом Министерства культуры Забайкальского края от 09 ноября 2022 года № 110/ОД «Об утверждении Порядка предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые государственными учреждениями культуры, координация и регулирование деятельности которых возложены на Министерство культуры Забайкальского края, в рамках государственного задания» в целях обеспечения мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, и членов их семей, на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые муниципальными учреждениями культуры Забайкальского муниципального округа (Приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных учреждений культуры Забайкальского муниципального округа обеспечить бесплатный доступ мероприятий, проводимых в рамках муниципального задания, гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей.

3. Отменить постановление Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 13 февраля 2023 года № 193 «Об утверждении Порядка предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые муниципальными учреждениями культуры муниципального района «Забайкальский район».
4. Официально опубликовать настоящее постановление в официальном вестнике Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления социального развития Администрации Забайкальского муниципального округа.
И.о.Главы муниципального округа                                         А.В.Красновский
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН
Постановлением Администрации
Забайкальского

муниципального округа
от «08 » апреля 2025 г. №551
ПОРЯДОК
предоставления гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу
по мобилизации, и членам их семей бесплатного доступа на мероприятия, проводимые муниципальными учреждениями культуры Забайкальского муниципального округа (далее – Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации комплекса мер социальной поддержки граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации, и членов их семей.
2. При обращении в муниципальные учреждения культуры для получения бесплатного доступа на мероприятия, проводимые в рамках муниципального задания, гражданам необходимо предоставить справку, подтверждающий их статус.
3. Театрально-зрелищные учреждения культуры при проведении мероприятий в рамках муниципального задания в целях обеспечения бесплатного доступа гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей бронируют 5% мест в зрительных залах.
4. Музеи обеспечивают бесплатный доступ гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу по мобилизации, и членам их семей по индивидуальным посещениям.